
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

 
 

 

Název  Komise životního prostředí a zemědělství 

Datum konání 15.2.2016 

Místo konání Zasedací místnost Mě.Ú. Šlapanice 

Přítomni 
Leigebová  Alena, Mikuška Pavel, Štěpánek Jiří, Tesařík Karel, 
Jiří Procházka, Milan Podborský, 

Omluven Pavel Linhart 

Program Připomínkování návrhu dotací, podnět městské policie 

Obsah 

 
Návrh finančních dotací spolkům a dobročinným organizacím byl členy komise ŽPZ 
schválen v předloženém znění.  
S ohledem na společenský význam spolku myslivců a pozitivní vliv na životní prostředí 
dáváme do rady města podnět k možnosti navýšení dotace pro jmenovaný spolek o 5000,. 
Kč. 
 
Zástupce městské policie pan Krištof podal podnět k vytvoření Vyhlášky města Šlapanice, 
která by upravovala vjezd, pohyb a parkování  motorových vozidel na polních cestách a 
cestách vedoucích do volné krajiny.  
S ohledem na skutečnost, že pohyb motorových vozidel na polních cestách a cestách 
vedoucích do  volné krajiny je obecně nežádoucí zátěží pro životní prostředí, s návrhem  
zástupce městské policie  souhlasíme.  Prioritně by tuto problematiku měla řešit rada ve 
spolupráci s komisí pro dopravu. 
 
Členové komise žádají zdůvodnění pokácení dvou modřínů na Havlíčkově ulici. 
 
Komise navrhuje k osázení zelenou plochu v lokalitě Brněnská Pole u kruhového objezdu 
mezi školkou a obytnými domy. 
 
Komise doporučuje zajistit adekvátní náhradu za brutální vykácení dubového remízku u 
letiště.  S ohledem na podezření, že důvod zastínění přistávací plochy byl pouze zástupný a 
pravým důvodem bylo získání kvalitního dřeva, doporučujeme radě města: 
Projednat možnost navrácení dřeva, které může být, podobně jako dřevo z akátů použito na 
výrobu laviček a dalšího vybavení cyklostezek. 
Náhradní výsadba adekvátní způsobené škodě, která by měla být vyčíslena odborníkem. 
 
 
Přečteno odsouhlaseno ve Šlapanicích dne 14.3.2016. 

Vyhotovil Karel Tesařík                                               Zápis ověřil: Jiří Štěpánek 

Podpis 


